
Šī informācija ir tikai norādījumi un tiek sniegta bez jebkādām saistībām. Ja rodas neskaidrības mēs iesakām jums pašiem veikt testus un lūgt 
rakstisku padomu no mums. Importētājs: SIA “KRASO” | Vienības gatve 93, Rīga, Latvija LV-1058 | + 67 33 12 03 | info@krasas.lv | 
www.kraso.com Ražotājs: “Auson” AB | Kungsbacka | Zviedrija | (+46) 300 5620 00 | www.auson.se 

Roslagsmahogny 
 Klasiskā senās receptes priežu koku sveķu darva 

 Vispārēja informācija 

Roslagsmahogny ir zemas viskozitātes darvas 
lazūra zeltaini brūnā tonī, kura veidota pēc 
tradicionālas Zviedru priežu darvas receptes. Satur 
dabas produktus vienādās devās  – priežu sveķu 
darvu, linsēklu eļļu un terpentīnu.

Krāsošanas laikā koksnes virsmas struktūra būs 
redzema, līdzīgi kā lazūras krāsu izmantošanā. 
Roslagsmahogny nav pasargāta pret saules UV 
iedarbību, tādēļ ar laiku koksne var kļūt pelēka.     

Priedes darva  ir dabīga koksnes aizsardzība, tā 
sastāv no dažādiem sveķu un terpēnu veidiem. 
Sveķi ir koka dabiskais veids kā pasargā sevi no 
mikroorganismiem un dziedē bojājumu vietas. 
Terpēns ir šķīdinātājs un tas paātrina priežu darvas 
žāvēšanas procesu. Priežu darvu ražo no bagātīgi 
sveķainiem kokiem izmantojot krāsnis.  

Produkta pielietojums 

Roslagsmahogny var izmantot uz iepriekš 
apstrādātu koksni ar priežu sveķu darvu. Koka laivām, 
laivu piestātnēm, šindeļu jumtiem u.c. koka 
konstrukcijām. 

 Uzklāšanas instrukcija 

Labākie rezultāti tiek sasniegti, ja krāsošana tiek veikta 
siltos laika apstākļos, vismaz +10 grādi pēc Celsija. Tad 
ar produktu kļūst vieglāk strādāt un tas vieglāk iekļūst 
virsmā. 

Roslagsmahogny nedrīkst uzklāt koksnei, kas 
iepriekš apstrādāta ar sedzošu pārklājuma krāsu tipiem. 

Roslagmahogny satur linsēklu eļļu, kas nelabvēlīgos 
apstākļos var izraisīt pelējuma veidošanos. Tāpēc 
vienmēr jāveic rūpīga pirms krāsošanas virsmas 
mazgāšana. 

Izmantojiet cietu birsti, lai noņemtu putekļus, netīrumus 
un  nolupušās krāsas. Nomazgājiet aļģes un pelējuma 
vietas. Pirms krāsošanas virsmai jābūt sausai. Krāsojiet 
tieši bez gruntēšanas. Izmantojiet otu vai rullīti. Var arī 
izsmidzināt. Krāsojiet divas reizes, lai nodrošinātu 
optimālu aizsardzību. Starp kārtām ļaut darvai nožūt. 

Nodrošiniet labu ventilāciju. Krāsojiet laukā. Materiālu 
oriģinālā drošības datu lapa un krāsošanas norādījumi 
skat. www.tjärlek.com.

Iepakojums 

60301401 / 1 l  
60301473 / 3 l  
60301556 / 10 l 

 Tehniskā informācija 
Krāsa: Gaiši brūna 

Blīvums: 0,90 ± 0,03 kg/lit 

Patēriņš: 6-12 m2/l atkarībā no noklājamās koka virsmas (zāģets/ ēvelēts)

Žūsanas laiks: No dažām dienām līdz vairākām nedēļām, atkarībā no tā vai ēvelēts vai zāģēta 
zāģmateriāla koksne, biezums, un cik labi darva iekļūst substrātā. 

Atšķaidīšana: Auson Gum terpentīns. Pievērs uzmanību! Nelietot vaitspirtu 

Tīrīšana: Auson Gum terpentīns, alkohols vai ziepjūdens. 




